2nd proof for
each individually
and, firstly, about
wealth.

About honour.

About fame.

About power.

De potestate. 95 se appetibilia, ut finis proximus: sed hæc res pertinet ad 2, 2, quæst. 131. Tandem rationes factæ eodem modo procedunt de potestate dominandi; nam etiam hoc bonum est valde extrinsecum, et inferioris ordinis: non est autem bonum stabile, et auferri potest nobis invitis, et in eo sæpe excellunt homines iniqui. Ac denique non magis potest satiari hominem adeptio famæ et honorum, quam divitiarum. Denique de insufficientia horum bonorum, et moderatione in eis adhibenda, legi potest Chrysostomus, homil. 25, et quæst. 3, ad populum, Augustinus in psalm. sexagesimum tertium, Gregorius 18, Moralium, et Bernardus, serm. 13, in Cant.

2. Assert. neg. de bonis corporis. 105 4. Dico secundo: nullum corporis bonum, etiam voluptas, potest esse objectum humanæ beatitudinis. Hæc assertio etiam est evidens, et ita probata semper fuit a melioribus philosophis et contraria rejecta ut absurda et indigna hominibus, adeo ut Stoici dicerent, hæc inferiora commoda non esse appellanda bona præter unum, nempe honestum bonum: in quo tamen non recte dixerunt; habent enim hæc aliquam bonitatem et conjunctionem cum natura: ea tamen ab homine expetenda non est, nisi cum honestate sit conjuncta. Et hinc facile probatur conclusio, quia hæc bona corporis sunt infima, et quodammodo aliis animalibus communia; homo autem ut supra ex Aristotele dicebamus, non est capax beatitudinis secundum id, quod commune habet cum brutis, sed secundum id, quod in eo divinum est. Deinde, quamvis homo habeat bona corporis, verbi gratia, salutem, robur, indolentiam, etc., si tamen careat aliis bonis, etiam extrinsecis, ut honore et fama, etc., non est contentus, nec satius: ergo non sunt hæc sufficiens bonum hominis, cum nec per se sola sufficient, nec secum afferant alia, quæ necessaria sunt. Quæ omnia eodem modo procedunt de voluptate, de qua possent aliæ rationes fieri: nam hæc sæpe est rectæ rationi contraria, et <col. b> impedit spiritualia bona: imo si sit nimia, ipsi etiam corpori nocet, et dolores atque ægritudines affert; si autem sit temperata, majus bonum est virtus, quæ illam moderator: et hæc ipsa moderatio est signum, voluptatem non esse propter se expetendam, sed solum quoad nec-

105 Dico] Dices A V
124 de] om. V.

95R the arguments made proceed in the same way concerning the power of lordship. For this good is also very much extrinsic and of an inferior order. Moreover, it is not a stable good and can be snatched from us unwillingly and unjust humans often excel in that. And, finally, the achievement of fame and honour can no more satisfy a human being than wealth. Finally, regarding the insufficiency of these goods and regarding moderation in making use of them, one can read Chrysostom, homil. 25 and *ad pop.*, q. 3; Augustine, *in psalm.* 63; Gregory, *Moralium* 18; and Bernard, *in Cant.*, serm. 13.